
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.61 del 19-07-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 61 DEL 19-07-2017 

Registro Generale n. 128 

 

Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE PER ACQUISIZIONE A.U.A. PER 

TITOLO ABILITATIVO "SCARICHI IDRICI" E " RUMORE" DEL 

CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI URBANI - STUDIO ECOSTUDIO 

S.R.L. DI MACERATA 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017-2019 è stato approvato con Deliberazione di 

C.C. nr. 8 del 07/04/2017; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n.22 del 20/04/2017, immediatamente eseguibile con 

il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G. provvisorio per l’anno 2017 ed 

attribuite, in via provvisoria, le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che il Centro di raccolta dei rifiuti sito in località Cremone è dotato di un sistema 

fogniario con il quale vengono raccolte in una cisterna interrata sia il percolato degli scarrabili sia 

l’acqua da dilavamento del piazzale pavimentato in cui sono appoggiati gli stessi scarrabili,  

Considerato che in un primo tempo la cisterna interrata veniva svuotata da ditta specializzata;      

 

CONSTATATO che lo smaltimento a discarica delle acque risultava essere  troppo oneroso, si è 

ritenuto opportuno  acquistare un impianto per il trattamento automatico delle acque reflue 

residue dal dilavamento della superficie scoperta del piazzale di sosta degli scarrabili e del 

percolato degli stessi scarrabili;  

 

CONSIDERATO, inoltre, che il ciclo completo di trattamento permette di scaricare l’acqua sul 

fosso Cremone; 

 

VISTA la nota inviata dal Cosmari del 06/07/2017 di provvedere alla regolarizzazione della 

autorizzazione allo scarico del Centro di raccolta in località Cremone; 

 

PRESO atto che  il personale dell’Ufficio Tecnico, vista la complessità della normativa, non è in 

grado di svolgere le funzioni previste per l’ottenimento dell’autorizzazione allo scarico, in 

quanto impegnato anche all’assolvimento di altre mansioni; 



A tale proposito si è provveduto a contattare lo Studio ECOSTUDIO s.r.l. di Macerata, esperto in 

questo settore, che si è dichiarato disponibile ad accettare l’incarico per l’espletamento della 

pratica per l’acquisizione A.U.A per titolo abilitativo “Scarichi idrici” e “rumore”, 

 

VISTO il preventivo di spesa che prevede la stesura della documentazione tecnica, predisposta in 

formato elettronico per l’nvio telematico agli enti competenti , al prezzo di € 1.000,00 oltre IVA 

al 22% per complessivi € 1220,00; 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il preventivo presentato dallo studio ECOSTUDIO di Macerata per la pratica ai 

fini dell’ottenimento A.U.A. per titolo abilitativo “scarichi idrici” e “Rumore” del centro di 

Raccolta rifiuti solidi urbani in località Cremone  al prezzo di €. 1.000,00 oltre IVA al 22% 

per un totale di € 1.220,00; 

2. Di approvare, sulla scorta delle motivazione in premessa esplicitate, l’affidamento, allo 

ECOSTUDIO di Macerata per la pratica ai fini dell’ottenimento A.U.A. per titolo abilitativo 

“scarichi idrici” e “Rumore” del centro di Raccolta rifiuti solidi urbani in località Cremone , 

al prezzo netto di  €.1.000,00 oltre IVA al 22%, per complessivi  €.1.220,00; 

 

3. Di impegnare la somma di €. 1.220,00 al codice di Bilancio 01.06-1.03.02.11.000 cap. 

104250 con imp. 229/2017; 

 

4. di provvedere al pagamento delle somme dovute su presentazione di regolari fatture, vistate 

dall’ufficio comunale competente, fermo restando la corrispondenza dell’importo 

impegnato con quello risultante dalla fattura stessa. 

 

 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 FLAVIO ZURA 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.61 del 19-07-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  19-07-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

05-09-2017         al            20-09-2017    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  05-09-2017 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       05-09-2017    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  05-09-2017 

 


